
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025052300295

295

Nº 96, sexta-feira, 23 de maio de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2025

Tipo: Menor Preço por Lote. Objeto: Contratação de empresa especializada
para a prestação de serviços de locação, confecção, montagem e desmontagem de
cenários juninos, portais de entrada, ornamentação de ruas, praças e palco, visando a
ambientação da localidade de Santo Estêvão Velho, durante os festejos de São Pedro, e da
sede do Município, durante os festejos juninos, em atendimento às necessidades da
Secretaria Municipal de Cultura, Esporte, Turismo e Lazer, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. Entrega das Propostas:
a partir de 26/05/2025 às 09h00min no site https://bnccompras.com. Abertura das
Propostas: 10/05/2025 às 15h00min no site https://bnccompras.com, Editais / Informações.
/ https://bnccompras.com, licitacao2025@antoniocardoso.ba.gov.br
https://transparencia.antoniocardoso. ba.gov.br/editais-licitacoes e na Prefeitura - Rua
Coronel João Augusto, n. 49, Centro, cidade de Antônio Cardoso - BA, das 08:30h ás 12:00h
e 13:30 às 17:00.

Antônio Cardoso-BA, 23 de maio de 2025
FABIANO MARQUES DOS SANTOS

Agente de Contratações

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTÔNIO GONÇALVES
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2025

A Prefeitura Municipal de Antônio Gonçalves - BA torna público para
conhecimento dos interessados: Que a sessão do Pregão Eletrônico nº 006/2025 será
REDESIGNADA para o dia 09 de junho de 2025, às 09h00min, Permanecem inalteradas as
demais disposições do edital da licitação cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS PARA O
FORNECIMENTO DE MATERIAL DE HIGIENE, LIMPEZA E DESCARTAVEIS PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ANTÔNIO GONÇALVES - BA. Edital:
https://www.transparencia.antoniogoncalves.ba.gov.br Local da Disputa:
https://emunicipio.com.br/antoniogoncalves/modalidade/index.php

Antônio Gonçalves/BA, 22 de maio de 2025
MARIA CELIA ALVES DA SILVA

Secretária Municipal de Administração

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2025

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Antônio Gonçalves/BA, torna público,
que estará realizando na sede da prefeitura, através da plataforma eletrônica
https://emunicipio.com.br/antoniogoncalves/modalidade/index.php. Certame licitatório, na
modalidade Pregão Eletrônico SRP Nº 008/2025, cujo objeto: registro de preços para
eventual Prestação de serviços de locação de estruturas em geral, sonorização, geradores,
iluminação e telões para serem utilizados em diversos eventos realizados pela Prefeitura
Municipal de Antônio Gonçalves-BA, Tipo: menor preço, adjudicação: Por Item, com
abertura marcada para o dia 10 de junho de 2025, às 09h:00min. Maiores informações e
entrega de editais no endereço eletrônico:
https://emunicipio.com.br/antoniogoncalves/modalidade/index.php. Informações poderão
ser obtidas ainda através do e-mail: cplpmag2021@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2025

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Antônio Gonçalves/BA, torna público,
que estará realizando na sede da prefeitura, através da plataforma eletrônica
https://emunicipio.com.br/antoniogoncalves/modalidade/index.php. Certame licitatório, na
modalidade Pregão Eletrônico SRP Nº 009/2025, cujo objeto: O Registro de Preços para
aquisição de insumos e materiais odontológicos destinados ao abastecimento das salas
odontológicas das Unidades de Saúde deste município, (atendendo as Estratégias de Saúde
da Família ou outras Ações da Atenção Básica, localizadas na Zona Urbana e na Zona
Rural), do município de Antônio Gonçalves - BA, Tipo: menor preço, adjudicação: Por Item,
com abertura marcada para o dia 11 de junho de 2025, às 09h:00min. Maiores
informações e entrega de editais no endereço eletrônico:
https://emunicipio.com.br/antoniogoncalves/modalidade/index.php. Informações poderão
ser obtidas ainda através do email: cplpmag2021@gmail.com.

Antônio Gonçalves/BA, 22 de maio de 2025
CINTHIA LARISSA FARIAS DE FREITAS LAGO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DA BARRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2025

A Prefeitura Municipal da Barra/BA faz saber que realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico nº 011//2025. Objeto: Registro de preços para aquisição futura
e eventual de veículos automotores tipo caminhonete, pick-up pequeno porte, motocicletas
e caminhões, para atender a demandas do municipio da Barra/BA e suas diversas secretarias.
Sessão: 06/06/2025, às 16:00h. Tipo: Menor Preço por Item. Informações e Edital:
https://portaldatransparencia.barra.ba.gov.br/processos/ // licitacao@barra.ba.gov.br //
https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=0.

Barra, 22 de maio de 2025.
REGINALDO DE AMARAL MARTINS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CHOÇA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2025

O Município de Barra do Choça - Bahia, torna público a licitação na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2025, com base na Lei Federal nº 14.133/21. Objeto: Registro de
Preços para eventuais contratações para fornecimento de materiais descartáveis em geral,
atendendo as necessidades das Secretarias municipais de Barra do Choça - BA, conforme
especificações constantes do Termo de Referência. Data/Hora da disputa 12/06/2025 às
09h00min horas/Brasília. Edital e Anexos estão disponíveis em
https://barradochoca.ba.gov.br/editais/ - licitanet.com.br - PNCP. Informações:
licitacao@barradochoca.ba.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2025

O Município de Barra do Choça - Bahia, torna público a licitação na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2025, com base na Lei Federal nº 14.133/21. Objeto Registro de
Preços para eventuais contratações para aquisição de materiais de limpeza geral e hospitalar,
atendendo as necessidades das Secretarias municipais de Barra do Choça - BA, conforme
especificações constantes do Termo de Referência. Data/Hora da disputa 10/06/2025 às
09h00min horas/Brasília. Edital e Anexos estão disponíveis em
https://barradochoca.ba.gov.br/editais/ - licitanet.com.br - PNCP. Informações:
licitacao@barradochoca.ba.gov.br.

Barra do Choça, 22 de maio de 2025.
FABIO SANTOS PRADO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DA ESTIVA
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 6/2025

O Município de Barra torna público o CREDENCIAMENTO de artistas, bandas e
grupos musicais locais, nos variados estilos, objetivando apresentações públicas durante os
festejos e projetos promovidos ou apoiados pela Prefeitura Municipal. A documentação
deverá ser entregue na Sede da Prefeitura, a partir do dia da publicação das 9:00 h às
12:00h e a primeira sessão de abertura está marcada para o dia 09/06/2025 as 10:00 h.

Barra da Estiva - BA, 22 de maio de 2025.
PAULO JOSÉ PINTO SILVA

Agente de contratação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 17/2025

Torna público o Pregão Eletrônico SRP nº 017/2025 - aquisição de temperos,
alimentos e materiais de limpeza, para atender à demanda das Secretarias e
Departamentos do Município de Barra da Estiva. Início da sessão às 08:30 h do dia 04 de
junho de 2025. Local da disputa: no site www.bnccompras.com. Edital no PNCP, BNC ou
Portal do Município. Inf. na sede da Prefeitura, através do e-mail:
licitacaobarra2025@gmail.com e tel: 77 3450-1616.

Barra da Estiva/BA, 22 de maio de 2025
PAULO JOSÉ PINTO SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA CE Nº 2/2025

Menor preço. Abertura: 06/06/25 às 10h. Objeto: pavimentação de ruas com
piso intetravado no povoado de Antarí e Milagres. Local: www.bll.org.br. Edital:
www.barradomendes.ba.gov.br e no BLL. Esclarecimentos:
licitacoes@barradomendes.ba.gov.br.

Barra do Mendes/BA, 22 de maio de 2025.
MANOEL GABRIEL DOS SANTOS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRO PRETO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 11/2025

A Prefeitura Municipal de Barro Preto - Bahia, em acordo com a Lei Federal n°
14.133/2021 e suas alterações posteriores, Decreto Municipal nº 436/2023, Lei
Complementar nº 123/06, com as alterações promovidas pela Lei Complementar 147/2014,
torna público que será realizada uma licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº
011/2025, cujo objeto é a REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇ ÃO
DE EMPRESA DO RAMO PARA FUTURA E EVENTUAL FORNECIMENTO PARCELADO DE
MATERIAIS E PRODUTOS DE LIMPEZA E DE HIGIENE PESSOAL, EM ATENDIMENTO A
DEMANDA DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE BARRO PRETO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES
CONSTANTES NESTE INSTRUMENTO E SEUS ANEXOS, E NOS TERMOS DA LEI 14.133/21.
Acolhimento de Propostas 29/05/2025 as 08:00- início da sessão de disputa de preços
05/06/2025 as 10:00 (horário de Brasília).

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 1/2025

O Município de Barro Preto - Bahia, torna público que realizará a licitação na
modalidade CONCORRÊNCIA, na forma ELETRÔNICA, como critério de julgamento por
MENOR PREÇO, com regime de execução de EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL, cujo objeto
é a Contratação De Empresa Especializada Em Engenharia/Arquitetura Para Pavimentação
Em Paralelepípedo Das Ruas Batista Reis E Terezinha No Município De Barro Preto (Ba),
Visando A Pavimentação E Conservação Das Vias, objeto do SINCOV 952067/2024,
conforme Memorial Descritivo, Projetos, Orçamento e Cronograma Físico Financeiro e
condições exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Acolhimento de Propostas: A partir das 08:00 do dia 29/05/2025
Data da Sessão Pública: Dia 16/06/2025 às 10:00 horas.
Referência de Tempo: Horário de Brasília/DF.
Os editais encontram-se a disposição dos interessados no endereço:

https://licitacoes-e2.bb.com.br Informações pelo e-mail: pregaobarropreto@gmail.com.

Barro Preto, 21 de maio de 2025.
LUCAS SANTOS

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELMONTE
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2/2025

Objeto: Contratação de empresa especializada em execução de obras de
engenharia para Pavimentação em pré-moldado na Rua do Campo no Distrito de
Barrolândia, de acordo com os termos do Contrato de Repasse n.º 925651/2021/MDR.
Tipo: Menor Preço Global. Data da Disputa: 12 de junho de 2025, às 09:00 horas. O edital
completo está disponível para consulta e cópia na internet no endereço:
https://bnccompras.com/, e ainda, poderá ser adquirido através de solicitação ao e-mail.
As divulgações dos outros atos poderão ser vistas no Diário Oficial do Município. Belmonte
através do site http://www.belmonte.ba.org.br/diarioOficial. Maiores informações através
do e-mail: licitacaobelmonte2025@gmail.com. ou na sala da COPEL, sito a Avenida Riomar,
S/Nº - Centro -- Bahia

Em 22 de maio de 2025.
ELCIO TITO SILVA JÚNIOR

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANÁPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2025

A Prefeitura Municipal de Canápolis - BA, torna público para o conhecimento dos
interessados, que fará realizar, sob a égide da Lei n.º 14.133/2021 e suas alterações
posteriores, da Lei Complementar n.º 123/2006 e de outras normas aplicáveis ao objeto deste
certame, licitação na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo Menor Preço Por Item, objetivando
Locação mensal de veículo tipo ônibus para atender necessidades da Secretaria Municipal de
Educação, para mitigar às atividades de transporte Escolar e demais atividades da Secretaria
Municipal de Educação.. A sessão será realizada através do Portal Licitanet, pelo endereço
eletrônico http://www.licitanet.com.br/, com data de abertura agendada para 06 de junho de
2025 às 09:00hs. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no Portal da Transparência
do Município pelo endereço www.canapolis.ba.gov.br, ou ainda pelo endereço Portal Licitanet,
http://www.licitanet.com.br/ e ainda no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP).
Agente de Contratação designado: Ênio dos Santos Neto.

Canápolis - BA, 22 de maio de 2025.
REGINALDO DE SOUZA PEREIRA

Prefeito


		2025-05-23T09:01:50-0300




